
令和７年９月 

中学３年生の保護者・生徒の皆様 

石川県立金沢商業高等学校長 

 

令和７年度 保護者対象学校説明会・中学３年生対象体験入学のご案内 

 

本校ではこの度、中学３年生の保護者の皆様を対象とする学校説明会・中学３年生を対

象とする体験入学を開催いたします。本校にご興味をお持ちの保護者・生徒の皆様は是非

ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

１．対  象  中学３年生の保護者・中学３年生 

 

２．日  時  令和７年１１月１日（土） １３：３０～１５：００ 

                              ※受付開始 13:00～ 

３．会  場  石川県立金沢商業高等学校（金沢市小立野５丁目４番１号） 

        １Ｆ 視聴覚室 

 

４．内  容  ①生徒会による学校説明 

②保護者対象 学校説明（教育課程、学校生活、卒業後の進路等） 

       質疑応答（個別相談も承ります。） 

 中学３年生対象 体験入学 

③施設見学 

④部活動見学 

 

５．参加人数  ２５０名（定員に達し次第締め切りといたします。） 

 

６．申込期限  令和７年９月３０日（火）（期限前に締め切る場合もあります。） 

 

７．申込方法  下記のＵＲＬまたはＱＲコードから個人での申し込みをお願いします。 

※入力していただいた個人情報については今回の学校説明会の関係以外には使用いたし 

ません。 

https://forms.gle/tTp2e8GToCKoqz4N8 

 

 

 

８．問合せ先  石川県立金沢商業高等学校 副校長または総務課 小木まで 

        電話（076）262-8281  FAX（076）234-8101 

        e-mail:shough@ishikawa-c.ed.jp 

 

９．その他 

 ・本校は来客用駐車場がないため、公共の交通機関を御利用くださいますようお願いい 

たします。 

 ・内履き・下足袋をご持参ください。 

 ・本実施要項は本校 Web サイトにも掲載しております。 

 ・万一、変更や中止があった場合には、本校 Web サイトにてお知らせいたします。 

 ・当日は午前８：５０から学校公開をしています。 

１０：５０～３年課題研究中間報告会 １１：５０～ ２年長期型企業実習報告会が 

行われます。自由に授業を参観なさってください。 


